

att utgöra ett mått på investeringsverksamhetens omfattning. Ur denna synpunkt skulle det enligt departementschefens mening vara att föredraga, att mot verkställda avskrivningar svarande likvida medel alltid disponerades för återbetalning och att beslutade anläggningsarbeten sålunda genomgående finge till hela sitt belopp belasta kapitalbudgeten. Riksdagen har för egen del funnit avgörande skäl tala för en lösning i den av departementschefen angivna riktningen.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen godkänd i propositionen nr 199 föreslagna allmänna grunder för avskrivning av å statens allmänna fastighetsfond bokförda tillgångar.

Stockholm den 20 maj 1938.

Med undersätlig vördnad.

Nr 285.

Godkänd av första kammaren den 20 maj 1938.

Godkänd av andra kammaren den 20 maj 1938.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående redovisning å statens allmänna fastighetsfond av vissa fastigheter, disponerade av Uppsala och Lunds universitet.

(Statsutskottets utlåtande nr 138.)

Till Konungen.

I en den 3 mars 1938 dagtecknad proposition, nr 200, har Kungl. Maj:t, under åberopande av det vid propositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att bemyndiga Kungl. Maj:t att i huvudsaklig överensstämmelse med vad av departementschefen i statsrådsprotokollet förordats meddela erforderliga föreskrifter rörande redovisning å statens allmänna fastighetsfond av vissa fastigheter, disponerade av Uppsala och Lunds universitet, ävensom rörande därmed sammanhängande ämnen.

Förevarande förslag avser att fastställa normerna för den statliga redovisningen av de utav universiteten disponerade fastigheterna. Universitetens lösa tillgångar, inventarier och dylikt undantagna, redovisas redan i rikshuvudboken. Kraven på en mera ordnad redovisning även för fastigheterna ha växt i samma mån som kostnaderna för universiteten enkannerligen deras byggnader börjat överflyttas på den allmänna budgeten.

De till *finansförmögenheten* hänförliga fastigheterna, däribland skogs- och jordbruksdomänerna — eller de fastigheter, som i främsta rummet äro avsedda att tillföra universiteten inkomster — skulle i rikshuvudboken redovisas å statsregleringsfonden. Härvid skulle de dock — på sätt redan sker med donationsmedel, placerade i lösa tillgångar — motvägas av vissa skuldtitlar,

varigenom alltså hithörande fastighetsbestånd skulle bliva utan inverkan på den bokförda statliga *nettoförmögenheten*. De till *förvaltningsförmögenheten* hörande fastigheterna, d. v. s. de fastigheter, som äro avsedda att brukas omedelbart för universitetens behov, skulle redovisas som tillgångar på statens fastighetsfond. I den mån dessa tillgångar icke uppkommit genom särskilt anvisade statliga anslag skulle de dock å statens fastighetsfonds skuldsida motvägas av särskilda diversemedelstitlar.

Riksdagen har ej funnit anledning till erinran mot det sålunda föreslagna sättet för redovisningen i riksbokföringen av ifrågavarande fastigheter liksom ej heller mot vad departementschefen i övrigt föreslagit beträffande vissa universitetens inkomst- och utgiftsredovisning avseende detaljer.

Under åberopande härav får riksdagen anmäla, att riksdagen bemyndigat Kungl. Maj:t att i huvudsaklig överensstämmelse med vad av departementschefen i statsrådsprotokollet över finansärenden den 3 mars 1938 förordats meddela erforderliga föreskrifter rörande redovisning å statens allmänna fastighetsfond av vissa fastigheter, disponerade av Uppsala och Lunds universitet, ävensom rörande därmed sammanhängande ämnen.

Stockholm den 20 maj 1938.

Med undersåtlig vördnad.
